
Banelægningskonkurrencen 2008 
 
 

Lav en H50-bane i Klinteskoven  
 
Opgaven  
Der skal laves en H50 bane (7-8 km) i Klinteskoven på Møn. Som de fleste nok er bekendt 
med – DM skoven for Lang og Stafet 2007. Der kræves ikke specielt kendskab til IT, Condes 
eller andet – opgaven kan sagtens besvares med rød kuglepen og alm. o-kort. 
 
Konceptet er bibeholdt 
De fire dommere går igen - igen og tilbyder endnu en gang at gøre det store arbejde at 
bedømme samtlige baner enkeltvis efter det medfølgende bedømmelsesskema. Alle 4 
dommere bedømmer alle baner uafhængigt som tidligere, hvilket giver den højeste grad af 
retfærdighed i den samlede bedømmelse. Dommernes placering for de enkelte deltagere vil 
herefter blive anvendt til at bestemme resultatlisten.  
Der er lavet nogle få mindre ændringer til bedømmelsesskemaet, der ellers vil være let 
genkendeligt for tidligere deltagere. Derudover vil der som de to foregående år være indlagt 
klubmesterskab for klubber med mindst 3 tilmeldte. Vi håber igen i år, at en masse klubber vil 
anbefale banelægningskonkurrencen i klubblade, ved opslag i klubhus o.lign. Jo flere der 
deltager fra samme klub, jo flere har man at dele oplevelsen med. Også herligt for os at 
konstatere, at der ligefrem på Sjælland op til sidste års konkurrence var lavet et kursus i 
banelægning med Rolf Lund som instruktør! 
 
Let forståeligt deltagermateriale 
For at deltage i banelægningskonkurrencen behøver man ikke at have været i o-sporten særlig 
længe. Konkurrencen er udformet sådan, at alle der har en smule kendskab til orienteringsløb 
vil kunne deltage. I det tilsendte deltagermateriale er der på en let forståelig måde udførligt 
beskrevet hvad konkurrencen indebærer og hvad der lægges vægt på. Som de øvrige år 
anbefales Kent Lodbergs hæfte og CD-rom ”kvalitetselementer i svær orientering” som 
supplerende instruktionsmateriale. Kan bestilles på klc@dadlnet.dk. Prisen er 75 kr. 
 
Tilmelding 
Via E-mail: mvh@dif.dk 
Via brev: Dansk Orienterings Forbund, Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby 
(Husk at skrive antallet af pakker du bestiller, at opgive din fulde postadresse og at angive 
emnet til: 
”Banelægningskonkurrencen 2008” i sidehovedet af mailen eller på kuverten.) 
 
Deltagerafgift 
50 kr. pr. deltagerpakke. Skal betales ved tilmeldingen til bankkonto: 9015  1465756639 
SparNord. 
Ved brug af homebanking angiv tekst til modtager: 
Bane2008xxxxxxxx, hvor x-erne står for så meget af dit navn/klub, som der er plads til. 
(Ved samlet køb af 5 deltagerpakker er prisen 200 kr. = 40 kr. stk.) 
 
Præmier 
Der er naturligvis stadig vandrepræmie til vinderen, samt gavekort til de fem øverst placerede. 
 
Datoer 
1. november 2007: Banelægningskonkurrencen 2008 kan rekvireres. 
1. februar 2008: Seneste frist for aflevering af Banelægningskonkurrencen 2008.  
1. maj 2008: Udsendelse af resultater til deltagerne. 
 
Bedømmere 
For fjerde år i træk vil dommerpanelet bestå af: Kai Ø Laursen, Ålborg OK, Kenneth Skaug og 
Kent Lodberg, begge OK Pan Århus, samt Frank Johansen, HSOK Helsingør.  
 

 Skrevet af: de fire dommere 

Tør du 
udfordre 
dig selv 

??? 


